
/// 

 

 

 

PORTARIA Nº 0274/2017 de 15 de setembro de 2017 

 
   

EMENTA – Revoga Portaria nº 

0262/2017, conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Portaria nº 0262/2017 de 31 de agosto de 2017, que designa a 

servidora Cícera Maria Martins da Silva Ferreira, para substituir a servidora Aline Munique 

Silva, Diretora de Contabilidade e Execução Orçamentária, no seu período de férias; 

 

CONSIDERANDO, o requerimento da servidora Aline Munique Silva, que solicita o 

cancelamento do pedido de férias, em virtude da concessão de afastamento por licença médica da 

servidora Elane Maria da Silva Ferreira. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1°- Revogar a Portaria nº 0262/2017, que designa a servidora Cícera Maria Martins da Silva 

Ferreira, matrícula 9-1, Agente Administrativa, para assumir em caráter substituição a função de 

Diretora de Contabilidade e Execução Orçamentária, tendo em vista o cancelamento do pedido de 

férias da servidora titular da função. 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir da publicação. 

                         

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.  

 

                     

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE   

 

 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  

Presidente da AESGA 

 

 

 

 

 


